

Aprašomoji užsieniečių aptarnavimo schemos dalis

Būtinoji medicinos **pagalba** asmens sveikatos priežiūros įstaigose **turi būti teikiama visiems pacientams**. Kiekviena asmens sveikatos priežiūros įstaiga pagal kompetenciją privalo užtikrinti (suteikti ir organizuoti) būtinąją medicinos pagalbą.

Būtinoji medicinos pagalba nemokamai teikiama:

- Visiems nuolatiniais šalies gyventojams, neatsižvelgiant į jų draustumą;
- Laikinei Lietuvos Respublikoje gyvenantiems ir teisėtai dirbantiems užsieniečiams;
- ES/EEE šalių ir Šveicarijos Konfederacijos piliečiams, laikinai viešintiems mūsų šalyje, pateikus jų draustumą patvirtinančius dokumentus – galiojančią **Europos sveikatos draudimo kortelę** (angl. European Health Insurance Card), ją laikinai pakeičiantį sertifikatą (angl. Provisionally Replacement Certificate) arba vieną iš šių dokumentų: **E111, E123, DA1, DA002** ir **S045** arba kitą galiojančią sveikatos draudimo sutartį;
- Užsieniečiams, ne ES/EEB šalių piliečiams, laikinai viešintiems mūsų šalyje, pateikus galiojančią sveikatos draudimo sutartį arba būti draustais ES/EEB šalyse.

Visiems nemokamai teikiamos tik **GMP** (greitosios medicinos pagalbos) paslaugos įvykio vietoje bei **transportavimas GMP automobiliu** į ASPĮ, jei to reikia.

ŽODYNAS

ES (Europos Sąjunga) – Airija, Austrija, Belgija, Bulgarija, Čekija, Danija, Estija, Graikija, Ispanija, Italija, Jungtinė Karalystė, Kipras, Kroatija, Latvija, Lenkija, Lietuva, Liuksemburgas, Malta, Olandija, Portugalija, Prancūzija, Rumunija, Slovakija, Slovėnija, Suomija, Švedija, Vengrija, Vokietija.

EEE (Europos ekonominė erdvė) – Islandija, Lichtenšteinas, Norvegija.

Trečioji šalis – Europos Sąjungai ir Europos ekonominei erdvei nepriklausanti šalis.

Būtinajai pagalbai priskiriama pirmoji medicinos pagalba ir asmens sveikatos priežiūros įstaigose (teikiančiose ambulatorines ir/ar stacionarines paslaugas) teikiama skubi medicinos pagalba. Kreipiantis į asmens sveikatos priežiūros įstaigą dėl skubios medicinos pagalbos gydytojo siuntimas neprivalomas.

GMP (greitosios medicinos pagalba) – GMP įstaigų teikiamos asmens sveikatos priežiūros paslaugos, siekiant laiku suteikti pacientui reikalingą medicinos pagalbą jo buvimo vietoje ir prireikus transportuoti sergantį ar sužeistą pacientą į asmens sveikatos priežiūros įstaigą. GMP paslaugos laikomos paslaugomis, skirtomis gyvybei gelbėti ir išsaugoti.

Sertifikatas – laikiniais ESDK pakeičiantis dokumentas.

S2, E112, S010, S008 arba **DA007** – tai dokumentai, patvirtinantys asmens teisę gauti tam tikras planines sveikatos priežiūros paslaugas ES/ EEE šalyse ir Šveicarijoje.

PAASP įstaiga – Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikianti asmens sveikatos priežiūros įstaiga.

Siuntimas nereikalingas kreipiantis dėl būtinosios medicinos pagalbos arba teikiant mokamas paslaugas.